
CABLE-FTTH
A D S S C a b l e d e f i b r a ó p t i c a

1 Estructura no metálica

2 Proporciona bien

3 Aislamiento, excelente

4 Resistente a los rayos.

1 Utilice hilo de aramida de alta

intensidad como componente

anti-tracción, fuerte, ligero y de 

pequeño diámetro de cable, 

adecuado para diferentes

situaciones climáticas y lapso

de instalación.

1 Telecomunicaciones de larga

distancia, LAN en zona de alta

tensión o acceso a red de 

telecomunicaciones.

N º de Modelo. ADSS

Tipo de fibra G652/G657 

Color de la funda Negro o blanco

Material de la funda PE/AT

Dimensión del cable (mm) 11-20.2, Tolerancia±0.1

Peso del cable (Kg/km) 96-290

Radio mínimo de curvatura(mm)
20 (Estático)

15 (Dinámico)

Atenuación (dB/km)
≦ 0.4 at 1310nm

≦ 0.3 at 1550nm


